
No. 202109249055 

 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 augustus 2023,  
no 23.0000912; 
 
gelet op artikel op de artikelen 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de gemeentewet en 
15.33 van de Wet milieubeheer; 
 
B E S L U I T: 
 
vast te stellen de 
 

1e Wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van 
Afvalstoffenheffing 2023 

 
Artikel 1  Termijnen van betaling 
 

1           Artikel 8 lid 2 wordt vervangen door: 
In afwijking van het eerste lid geldt, in geval het totaalbedrag van de op een aanslagbiljet 
verenigde aanslagen onroerende zaakbelastingen, rioolheffing of afvalstoffenheffing, of als het 
aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag daarvan, meer is dan € 25 , maar minder is 
dan € 3.500 en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische 
betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in 
zoveel gelijke termijnen als er na de maand van dagtekening van het aanslagbiljet nog 
maanden in het kalenderjaar waarin de aanslagen worden opgelegd overblijven. 
De eerste termijn vervalt één maand na de dagtekening van het aanslagbiljet en elk van de 
volgende termijnen telkens een maand later. 
 

2 Artikel 8 lid 3 vervalt 
 
3 Artikel 8 lid 4 wordt vervangen door: 

Indien de verschuldigde bedragen als genoemd in het tweede lid tweemaal achtereen niet 
kunnen worden geïncasseerd, vervalt met betrekking tot het betreffende aanslagbiljet de 
mogelijkheid tot automatische incasso en geldt de betaaltermijn als genoemd in het eerste lid. 

 
Artikel 2  Inwerkingtreding 
 
Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 
 
Artikel 3  Citeertitel 

 
     Deze wijziging wordt aangehaald als: 1e Wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing 2023. 

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering  
van 2 oktober 2023 
 
De griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


